

**ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 042/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 056/2021 - PREGÃO PRESENCIAL PARA SRP N.º 033/2021**

PREÂMBULO

Às 13.00 de Sexta-feira, 22 de Outubro de 2021, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, a Pregoeira VALERIA TAMIRES SOARES e a equipe de apoio designados através da Portaria 02 de 04 de Janeiro de 2021, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto e o **REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS SOBRE RODA DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS.**

CREDENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição dos licitantes. Apresentaram a documentação e se credenciaram tempestivamente os licitantes.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF:	ME/EPP
CLAUDIOMAR MOREIRA DE SOUZA 03415980626	23.805.734/0001-43	CLAUDIMAR MOREIRA DE SOUZA	034.159.806-26	SIM

ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS

Ato contínuo, foi aberto o envelope contendo as Propostas e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital.

Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta selecionada a formular lance de forma sequencial. Os valores registrados nas propostas escritas foram lançados no sistema informatizado de apoio a Pregoeira.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro da proposta, em seguida, a pregoeira convidou o representante da empresa licitante classificada a formular os lances verbais, os quais foram todos registrados, conforme anexo





MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES. A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação da licitante classificada com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelopes foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

EMPRESAS HABILITADAS	CNPJ	HALITAÇÃO:
CLAUDIOMAR MOREIRA DE SOUZA 03415980626	23.805.734/0001-43	HABILITADA

RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceita a proposta nas quantidades e valores registrados e detalhados no anexo **MAPA DE APURAÇÃO** por estarem os valores de acordo com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedor no presente certame as empresas:

EMPRESA	CNPJ	VALOR
CLAUDIOMAR MOREIRA DE SOUZA 03415980626	23.805.734/0001-43	R\$: 163.250,00

VALOR GLOBAL DE R\$: 163.250,00 (Cento e Sessenta e três mil Duzentos e cinquenta)

ENCERRAMENTO

Consultado o licitante sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, o mesmo mostrou estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Assim, nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Pregoeira e Equipe de Apoio, representante da empresa licitante e todos presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 22 DE OUTUBRO DE 2021.





ASSINAM : REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO

Valeria Tamires Soares
Pregoeira Oficial

Gleiton Aparecido Soares de Souza
Membro da comissão

Alex Andrade da Silva
Membro da comissão

CLAUDIOMAR MOREIRA DE SOUZA 03415980626
Rep. Legal: Claudiomar Moreira De Souza



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 11/10/2021 13:30

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, MAQUINAS PESADAS E

Fornecedor: CLAUDIOMAR MOREIRA DE SOUZA 23805734000143 0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor	Valor Total	Eco. %
001	COLACAÇÃO DE CAPAS EM PNEUS AGRICOLAS - SERVIÇO - 195649	SERVICO		20.00	125,00	2.500,00	3,85
002	COLAGEM DE PNEU CAMINHÃO E ONIBUS SEM CAMARA DE AR - SERVIÇO - 195650	SERVICO		250.00	95,00	23.750,00	5,00
003	COLAGEM DE PNEU CAMINHONETE E MICRO ONIBUS - SERVIÇO - 195651	SERVICO		150.00	80,00	12.000,00	5,88
004	COLAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ONIBUS COM CAMARA DE AR - SERVIÇO - 195652	SERVICO		250.00	55,00	13.750,00	15,38
005	COLAGEM DE PNEU DE MAQUINAS PESADAS - SERVIÇO - 195653	SERVICO		250.00	125,00	31.250,00	3,85
006	COLAGEM DE PNEU DE MOTO DIANTEIRO E TRAZEIRO - SERVIÇO - 195654	SERVICO		50.00	20,00	1.000,00	20,00
007	COLAGEM DE PNEU PEQUENO COM CAMARA DE AR - SERVIÇO - 195655	SERVICO		500.00	23,00	11.500,00	8,00
008	COLAGEM DE PNEU PEQUENO SEM CAMARA DE AR - SERVIÇO - 195656	SERVICO		500.00	25,00	12.500,00	16,67
009	COLAGEM DE PNEU RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO - SERVIÇO - 195657	SERVICO		20.00	65,00	1.300,00	7,14
010	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU CAMINHONETE E MICROONIBUS - SERVIÇO - 195658	SERVICO		50.00	40,00	2.000,00	20,00
011	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU DE CAMINHÃO E ONIBUS GRANDE PORTE - SERVIÇO - 195659	SERVICO		100.00	37,00	3.700,00	7,50
012	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU VEICULO PEQUENO PORTEE AR - SERVIÇO - 195660	SERVICO		150.00	15,00	2.250,00	25,00
013	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU MAQUINAS PESADAS - SERVIÇO - 195661	SERVICO		50.00	75,00	3.750,00	6,25
014	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU TRATOR AGRICOLA DIANTEIRO - SERVIÇO - 195662	SERVICO		50.00	45,00	2.250,00	10,00
015	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE PNEU RETRO ESCAVADEIRA DIANTEIRO - SERVIÇO - 195663	SERVICO		50.00	35,00	1.750,00	12,50
016	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU DE VEICULOS PEQUENO PORTE - SERVIÇO - 195664	SERVICO		100.00	25,00	2.500,00	16,67
017	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE MICROONIBUS E CAMINHONETE, E CAMINHÕES ¾. - SERVIÇO - 195665	SERVICO		100.00	85,00	8.500,00	5,56
018	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEU CAMINHÕES E ONIBUS GRANDE PORTE - SERVIÇO - 195666	SERVICO		100.00	85,00	8.500,00	5,56
019	SERVIÇO DE VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE MAQUINAS PESADAS - SERVIÇO - 195667	SERVICO		100.00	125,00	12.500,00	3,85
020	SERVIÇO EM PNEU EM CARRINHO DE MÃO E GARI - SERVIÇO - 195668	SERVICO		200.00	10,00	2.000,00	33,33
021	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE EICO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL - SERVIÇO - 195669	SERVICO		200.00	20,00	4.000,00	0,00

163.250,00